СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 августа 2016 года  № 407

г. Луганск

О внесении изменений в Перечень платных услуг, предоставляемых

подразделениями Министерства внутренних дел Луганской Народной

Республики, а также размера платы за их предоставление

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов
государственной власти Луганской Народной Республики», статьи 35 Закона

Луганской Народной Республики от 15.01.2016 №80-II «О дорожном

движении», Совет Министров Луганской Народной Республики
постановляет:

1. Внести в Перечень платных услуг, предоставляемых

подразделениями Министерства внутренних дел Луганской Народной
Республики, а также размера платы за их предоставление (далее – Перечень),

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 25.08.2015  № 02-04/255/15, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 раздела І Перечня в следующей редакции: «1.

Выдача водительского удостоверения (временного талона) на право

управления транспортными средствами:».

1.2.  Изложить пункт 3 раздела І Перечня в следующей редакции:

«3. Регистрация, изменение учетных данных транспортных средств (с
выдачей свидетельства о регистрации /талона временной регистрации

транспортного средства) и номерных знаков, снятие с учета транспортного

средства с выдачей учетной карты для разовых поездок:».

1.3.  Изложить пункт 4 раздела І Перечня в следующей редакции:

«4. Выдача свидетельства о регистрации транспортного средства (талона

временной регистрации транспортного средства) в связи с порчей, утратой

или непригодностью данных документов:».

1.4. Изложить подпункт 6.1. пункта 6 раздела І Перечня в следующей

редакции: «6.1. Бланк временного талона на право управления транспортным

средством; бланк водительского удостоверения; бланк свидетельства об

окончании учреждения по подготовке, переподготовке и повышению
квалификации водителей транспортных средств; бланк сертификата

аккредитации учреждения; бланк аттестата специалиста».

1.5. Изложить подпункт 6.2. пункта 6 раздела І Перечня в следующей
редакции: «6.2. Бланк талона временной регистрации; бланк свидетельства о

регистрации транспортного средства; бланк справки-счета».

1.6. В подпунктах 6.3., 6.4. пункта 6 раздела І Перечня слово «новых»

исключить.

1.7. Изложить пункт 9 раздела І Перечня в следующей редакции:
«9. Оформление и выдача свидетельства о допуске транспортного

средства к перевозке опасных грузов; проведение аттестации специалистов

учебных учреждений по подготовке, переподготовке и повышению
квалификации водителей транспортных средств (с выдачей аттестата

специалиста)».

1.8. Изложить пункт 16 раздела І Перечня в следующей редакции:
«16. Выдача заключения по результатам проверки проектной

документации на соответствие представленным техническим условиям и

нормативным правовым актам по безопасности дорожного движения;
проведение аккредитации учебного учреждения по подготовке,

переподготовке и повышению квалификации водителей транспортных

средств (с оформлением и выдачей сертификата о государственной

аккредитации учреждения); оформление и выдача регистрационного
сообщения предприятиям, учреждениям, организациям и другим субъектам

хозяйствования, осуществляющим торговлю транспортными средствами».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                      С. Козлов